EDITAL FUNIARP Nº 003/2026 – ERRATA 01

Dispõe sobre as ERRATA para o Processo de

Recrutamento, Seleção e Admissão de Pessoal

Técnico Administrativo, para atuarem na

FUNIARP.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ALTO VALE DO RIO DO PEIXE – FUNIARP,

pessoa jurídica de direito privado, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias

torna público a ERRATA sobre o Processo de Recrutamento, Seleção e Admissão de

Pessoal Técnico - Administrativo, para atuarem na FUNIARP, cuja contratação deverá

observar a Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, RESOLVE, tornar público a errata

referente ao Edital 003/2026:

     Onde lê-se:

2 DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições estarão abertas entre os dias 23/02/2026 à 27/02/2026 das 09h às 12h

e das 13h às 18h no Setor de Recursos Humanos da Fundação Universidade Alto Vale

do Rio do Peixe - FUNIARP, Rua Victor Baptista Adami, nº 800, Centro, CEP: 89.500-199

- Caçador –SC.

7 DO CRONOGRAMA

7.1. ANÁLISE CURRICULAR

Divulgação do Resultado: 02/03/2026 às 17h no link:

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

7.2 PROVA ESCRITA

Data: 03/03/2026 às 08h30min;

Local de realização: Sala 312 - Bloco A, no endereço citado no item 2.1 deste Edital.

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

Divulgação do Resultado: 03/03/2026 às 18h no link:

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

 7.3 PROVA DE ARGUIÇÃO

Data: 04/03/2026 horário a ser divulgado;

Local de realização: Setor de Recursos Humanos, no endereço citado no item 2.1 deste

Edital.

Divulgação do Resultado: 04/03/2026 às 18h no link:

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

 7.4 RECURSO

Prazo entrega de Recursos: 06/03/2026 às 13h

Divulgação do  Resultado  dos  Recursos: 06/03/2026 às  15h no link:

7.5 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Divulgação do Resultado Final: 06/03/2026 às 18h no link:

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

Leia-se:

2 DAS INSCRIÇÕES

2.1 As inscrições estarão abertas entre os dias 23/02/2026 à 02/03/2026 das 09h às 12h

e das 13h às 18h no Setor de Recursos Humanos da Fundação Universidade Alto Vale

do Rio do Peixe - FUNIARP, Rua Victor Baptista Adami, nº 800, Centro, CEP: 89.500-199

- Caçador –SC.

7 DO CRONOGRAMA

7.1. ANÁLISE CURRICULAR

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/
https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/
https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

Divulgação do Resultado: 03/03/2026 às 17h no link:

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

7.2 PROVA ESCRITA

Data: 04/03/2026 às 08h30min;

Local de realização: Sala 312 - Bloco A, no endereço citado no item 2.1 deste Edital.

Divulgação do Resultado: 04/03/2026 às 18h no link:

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

 7.3 PROVA DE ARGUIÇÃO

Data: 05/03/2026 horário a ser divulgado;

Local de realização: Setor de Recursos Humanos, no endereço citado no item 2.1 deste

Edital.

Divulgação do Resultado: 05/03/2026 às 18h no link:

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

 7.4 RECURSO

Prazo entrega de Recursos: 09/03/2026 às 13h

Divulgação do  Resultado  dos  Recursos: 09/03/2026 às  15h no link:

7.5 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Divulgação do Resultado Final: 09/03/2026 às 18h no link:

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 Caçador, 27 de janeiro de 2026.

Neoberto Geraldo Balestrin

Presidente da FUNIARP

https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/
https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/
https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/
https://www.uniarp.edu.br/home/meus-servicos/editais-e-publicacoes/